



SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°101

RECOLETA 18 octubre 2011

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy, Teniendo Presente, lo informado por la Sra. Rosa Vidal del Departamento Salud ; y el análisis de los señores Concejales acordó:

APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO SALUD PARA EL AÑO 2011 EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

INGRESOS

AUMENTO DE INGRESOS				
Sub-Título	Item	Asig.	Descripción	\$
08	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	38.274.075
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS \$				38.274.075

GASTOS

AUMENTO GASTOS				
Sub-Título	Item	Asig.	Descripción	\$
21	01		Personal de Planta	26.717.435
22	03		Combustibles y Lubricantes	3.951.822
22	05		Servicios Básicos	20.404.832
22	08		Servicios Generales	9.613.010
22	11		Servicios Técnicos y Profesionales	1.746.051
TOTAL AUMENTO DE GASTOS \$				62.433.150

GASTOS

DISMINUCIÓN GASTOS				
Sub-Título	Item	Asig.	Descripción	\$
22	02		Alimentos y Bebidas	978.616
22	10		Servicios Financieros y de Seguros	1.037.015
22	12		Otros Gastos en Bienes y Servicios	2.991.082
23	03		CxP Prestaciones de Seguridad Social	7.875.818
26	01		C x P Otros Gastos Corrientes	163.248
29	04		Mobiliario y Otros	5.040.466
29	05		Máquinas y Equipos	6.000.000
29	06		Equipos Informáticos	60.216
34	07		C x P Servicio de la Deuda	12.614
TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS \$				24.159.075

Concurrieron con su votos favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales.

Doña Sol Letelier Gonzalez

Don Marcelo Teuber Carrillo

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Pablo Garrido Mardones

Doña María Inés Cabrera

Don Patricio Lobos Labra

Don Juan Antonio Pasten

Don Mauricio Smok Allemandi

Doña María Ines Cabrera

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar.

HNM/pgs

- **Alcaldía**
- **Control**
- **Jurídico**
- **Secplac**
- **Dpto. Salud**
- **Secret. Municipal**



HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL